
UCHWAŁA NR XXXVII.404.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 19 maja 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 

r., poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę dla sołtysów za realizację ich zadań wynikających 

odpowiednio ze statutu sołectwa oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

stanowiącą rekompensatę wydatków i strat spowodowanych pełnieniem funkcji                          

w wysokości 500 zł.  

2. Ustala się termin wypłaty do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

powstało prawo do diety lub jej części. Wypłatę przekazuje się na wskazany przez sołtysa 

rachunek bankowy. 

3. Dieta płatna w ciągu miesiąca ulega proporcjonalnemu obniżeniu, z uwzględnieniem 

wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym, za każdy dzień nie wykonywania zadań,                               

o których mowa w ust. 1. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr III.13.2014 Rady Gminy Klembów z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 

diet dla sołtysów oraz Uchwała Nr XV.157.2016 Rady Gminy Klembów z dnia 18 stycznia 2016 

r. w sprawie zmiany Uchwały Nr III.13.2014 Rady Gminy Klembów z dnia 30 grudnia 2014 r. 

w sprawie diet dla sołtysów. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 Przewodniczący  

                                                                                                                                Rady Gminy 

 

                                                                                                                            /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

  

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 

zgodnie z którym Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży 

służbowej. 

 

W dniu 9 maja br. do Wójta Gminy Klembów oraz Rady Gminy Klembów wpłynął wniosek od 

wszystkich Sołtysów z prośbą o podwyższenie diety do kwoty 500 zł miesięcznie. 

 

W Gminie Klembów dotychczas obowiązywała dieta w kwocie 400 zł miesięcznie przyjęta 

Uchwałą Nr XV.157.2016 Rady Gminy Klembów z dnia 18 stycznia 2016 roku. 

 

Proponowany wzrost traktowany jest jako urealnienie rekompensaty wydatków i strat związanych 

z pełnieniem funkcji sołtysa.  

  

Wnioskodawcą uchwały był Wójt gminy Klembów. 

  

 

 Przewodniczący  

                                                                                                                               Rady Gminy 

 

                                                                                                                           /-/ Michał Wąsik 

 


